Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2017  № 721
	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 14.09.2015 № 2961

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.04.2016 № 140 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.05.2014 № 183» и Договором аренды государственного имущества Чувашской Республики, находящегося на праве оперативного управления у казенного предприятия Чувашской Республики «Аэропорт Чебоксары» для осуществления аэропортовой деятельности, от 16.09.2015 № 278/12-15, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень сил постоянной готовности Чебоксарского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 14.09.2015 № 2961 (далее - Перечень), следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 2 Перечня слова «Казенное предприятие Чувашской Республики «Аэропорт Чебоксары» заменить словами «ООО «Международный аэропорт Чебоксары».
1.2. Пункт 4 Перечня изложить в следующей редакции:

«4. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

пожарно-спасательные подразделения гарнизона г.Чебоксары;
оперативные подразделения УМВД России по г.Чебоксары;

служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полетов ООО «Международный аэропорт Чебоксары»;

аварийно-техническая команда по газовым сетям ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Чебоксары;

аварийно-техническая команда по электрическим сетям ОСП «Чебоксарские электрические сети» ООО «Коммунальные технологии»;

аварийно-техническая команда по тепловым сетям ОСП «Чебоксарские тепловые сети» ООО «Коммунальные технологии»;

аварийно-техническая команда по водопроводно-канализационным сетям ОАО «Водоканал»;
аварийно-техническая команда по тепловым сетям «Чувашские магистральные тепловые сети» филиала Марий Эл и Чувашии ПАО «Т Плюс».».
1.3. Пункт 5 Перечня изложить в следующей редакции:

«5. Силы постоянной готовности органов исполнительной власти Чувашской Республики, с которыми взаимодействуют подразделения администрации города Чебоксары:

казенное учреждение Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
бригады специализированной медицинской помощи постоянной готовности службы медицины катастроф Чувашской Республики;
медицинские аварийно-спасательные формирования медицинских организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр медицины катастроф» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чувашский республиканский радиологический центр» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Лесохозяйственный центр» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.».
1.4. Перечень дополнить пунктом 6 в следующей редакции:

«6. Силы постоянной готовности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют подразделения администрации города Чебоксары:

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике - Чувашии» и его филиалы;
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской Республике и Ульяновской области;
Чувашский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике;

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Чувашской Республике;
Федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Чувашской Республике»;
Федеральное казенное учреждение «Государственная инспекция по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике»;
пожарно-спасательные подразделения Федеральной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в Чувашской Республике.».
2. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Г.Г. Александрова.
Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков
047-1